
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.863  25Sexta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): THALITA CRISTINA DE OLIVEIRA BRANDAO CAMPOS
ID. FUNCIONAL: 5957332/1
Término de Vinculo: 02/02/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2022/150526
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 09 de FEVEREIRO de 2022.

Protocolo: 759596
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): ANDREZA TAYANNA CEREJA GREIJAL SANTANA
ID. FUNCIONAL: 5963230/1
Término de Vinculo: 01/02/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2022/128328
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 07 de FEVEREIRO de 2022.

Protocolo: 759598

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 100/2022-CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/150926.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Cons-
tituição do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Mater-
nidade a servidora LUCIANA CARVALHO MENDES SAGICA, Id. Funcional 
nº 57199256/1, Servidora Estatutária Estável Concursada, Técnica de En-
fermagem, no período de 26/01/2022 a 24/07/2022;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 26 de janeiro de 2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 759571

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 749911, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 34.827 DE 12/01/2022

ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 04/01/2021
LEIA-SE: Data de Assinatura: 04/01/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 759774

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 06/2022-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
24/02/2021 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por item.
OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual compra de 
“Aquisição de Material Técnico Hospitalar – Filtro Bacteriano Viral, Incen-
tivador Respiratório, Máscara Facial Coxim, Mascara de Oxigênio, Sistema 
de Drenagem Torácica, Touca Descartável, Avental Gramatura 30” para 
FSCMP, conforme especifi cações e quantidades constantes do Termo de 
Referência - Anexo I deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal 
do Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br.
Belém/PA, 10 de fevereiro de 2022.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 759869

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Às 09:43 horas do dia 20 de janeiro de 2022, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2021/893351,Pregão nº 00058/2021.
Empresa vencedora: - F CARDOSO E CIA LTDA - 04.949.905/0001-63
ITENS 01, 09, 15, 17, 19, 22, 27, 31, 38, 41, 48, 49, 51 e 56
Valor Global: R$ 149.486,00
Empresa vencedora: M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 
-05.109.384/0001-07
ITENS: 45
Valor Global: R$ 3.885,0000
Empresa vencedora: STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES 
LTDA. - 06.106.005/0001-80
ITENS: 2 e 29
Valor Global: R$ 31.520,00
Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE 
LTDA - 08.676.370/0001-55
ITENS: 57
Valor Global: R$ 22.815,00
Empresa vencedora: DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26
ITENS: 7 e 33
Valor Global: 31.290,00
Empresa vencedora: CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - 13.085.369/0001-96
ITENS: 11
Valor Global: R$ 18.620,00
Empresa vencedora: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
- 16.647.278/0001-95
ITENS: 8, 24 e 28
Valor Global: R$ 8.868,00
Empresa vencedora: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
- 21.581.445/0001-82
ITENS: 3, 4, 5, 10, 23, 30, 34, 35 e 44 e 50
Valor Global: 59.943,50
Empresa vencedora: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA - 21.595.464/0001-68
ITENS: 43
Valor Global: R$ 3.147,00
Empresa vencedora: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA - 44.734.671/0001-51
ITENS: 13, 26, 53, 54 e 55
Valor Global: R$ 37.306,50
Empresa vencedora: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA - 81.706.251/0001-98
ITENS: 14, 18, 25, 32, 36,
Valor Global: R$ 62.979,50
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 759596
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 078/2021
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Às 14:45 horas do dia 09 de fevereiro de 2022, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2021/1070830, Pregão nº 00078/2021.
Empresa vencedora: - F CARDOSO E CIA LTDA - 04.949.905/0001-63
ITENS 01,02 e 03
Valor Global da Ata: R$ 74.906,65
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 759878
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2021
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Às 07:59 horas do dia 10 de fevereiro de 2022, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2021/665880,Pregão nº 090/2021.
Empresa vencedora: - NOGUEIRA E TADAIESKY LTDA - 08.563.096/0001-08
ITENS 01 (ÚNICO)
Valor Global: R$ 129.045,05
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 759762

APOSTILAMENTO
.

Número: 1
Data de Assinatura: 10/02/2022
Justifi cativa: Inclusão das Fontes de Recursos, 0301, consoante permite o 
§ 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 115/2021 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020/FSCMP
E-Protocolo nº 2019/424838
Contratada: TENENTE TAVARES ENERGIA E CONSTRUTORA EIRELI
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 759555


